INDICAÇÃO Nº 021/2013

Realização  de  melhorias  no  espaço  público  da
Associação  Esportiva  Recreativo  Pioneiro,  situado
na rua Inácio Lustosa, s/nº, no Jardim Alto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal as providencias necessárias para
construção de calçadas e plantio  de  grama na lateral  do muro  situado na rua  Inácio
Lustosa, s/n no Jardim Alto Alegre.

A  implantação  de  calçadas  nos  passeios  onde  existe  asfalto  é  uma
obrigação do poder público imposta pelo Código de Postura do Município, tendo em vista
que o local citado é patrimônio público, razão pela qual  causa enormes transtornos à
população.

A implantação de calçadas nas estruturas  públicas  significa  segurança à
população, mais higiene e qualidade de vida.

SALA DA SESSÕES, em 29 de janeiro de 2013

LUCIO DE MARCHI